
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Osiek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Gmina Osiek zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w oddziałach przedszkolnych                       
w publicznej szkole podstawowej dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wymiarze 6 godzin dziennie.

§ 2. 

1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej 
prowadzonych przez Gminę Osiek w wymiarze przekraczającym 6 godzin dziennie dla dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest 
odpłatne.

2. Za świadczenie nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa 
w § 2 ust. 1 ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych świadczeń  w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty 
00/100).

3. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn dni pracy przedszkola  w danym miesiącu, 
opłaty wskazanej w ust. 2 oraz dziennej liczby rozpoczętych godzin przekraczających wymiar godzin, o których 
mowa w ust. 1.

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: CD179659-913A-40DC-ACF4-E48267D2627F. Podpisany Strona 1




